

ROLTEC el-kørestole A/S

Lægårdsvej 13, 8520 Lystrup

CVR-nr. 77 86 79 10

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. januar 2022.

Dennis Holmgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	ROLTEC el-kørestole A/S Lægårdsvej 13 8520 Lystrup
	CVR-nr.: 77 86 79 10 Stiftet: 10. juni 1985 Hjemsted: Lystrup Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Dennis Holmgaard, formand Thomas Pedersen Flemming Enevoldsen
Direktion	Flemming Enevoldsen, direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Jyske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af el-kørestole. Både produktionen og salget foregår fra selskabets adresse i Lystrup. Produkterne afsættes primært i Danmark samt enkelt andre lande i Europa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.819 t.kr. mod 10.450 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.697 t.kr. mod 1.973 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	12.818.661	10.449.755
1 Personaleomkostninger	-7.982.438	-7.788.774
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-70.173	-37.927
Resultat før finansielle poster	4.766.050	2.623.054
Andre finansielle indtægter	2.010	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-38.614	-92.834
Resultat før skat	4.729.446	2.530.220
Skat af årets resultat	-1.032.732	-557.061
Årets resultat	3.696.714	1.973.159
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	696.714	773.159
Disponeret i alt	3.696.714	1.973.159

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	198.719	138.327
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.981	3.878
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>201.700</u>	<u>142.205</u>
5 Deposita	129.814	128.731
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>129.814</u>	<u>128.731</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>331.514</u>	<u>270.936</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.029.917	1.847.878
Varer under fremstilling	361.696	356.494
Fremstillede varer og handelsvarer	6.893.839	5.576.414
Forudbetalinger for varer	416.516	239.462
Varebeholdninger i alt	<u>9.701.968</u>	<u>8.020.248</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.975.652	6.558.071
Andre tilgodehavender	44.096	102.293
Periodeafgrænsningsposter	163.036	112.730
Tilgodehavender i alt	<u>6.182.784</u>	<u>6.773.094</u>
Likvide beholdninger	6.646	8.001
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.891.398</u>	<u>14.801.343</u>
Aktiver i alt	<u>16.222.912</u>	<u>15.072.279</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	6.978.884	6.282.170
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.200.000
Egenkapital i alt	<u>10.978.884</u>	<u>8.482.170</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.071	4.439
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.071</u>	<u>4.439</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.313.092	780.354
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.456.061	1.194.037
Gæld til associerede virksomheder	0	1.754.189
Selskabsskat	837.554	534.182
Anden gæld	1.635.250	2.096.963
Periodeafgrænsningsposter	0	225.945
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.241.957</u>	<u>6.585.670</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.241.957</u>	<u>6.585.670</u>
Passiver i alt	<u>16.222.912</u>	<u>15.072.279</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	1.000.000	5.509.011	3.000.000	9.509.011
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	773.159	1.200.000	1.973.159
Egenkapital 1. oktober 2020	1.000.000	6.282.170	1.200.000	8.482.170
Udloddet udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	696.714	3.000.000	3.696.714
	1.000.000	6.978.884	3.000.000	10.978.884

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.699.022	6.707.554
Pensioner	1.121.506	963.159
Andre omkostninger til social sikring	161.910	118.061
	<u>7.982.438</u>	<u>7.788.774</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>14</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	38.614	92.834
	<u>38.614</u>	<u>92.834</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober 2020	6.347.548	6.233.904
Tilgang i årets løb	129.669	128.030
Afgang i årets løb	0	-14.385
Kostpris 30. september 2021	<u>6.477.217</u>	<u>6.347.549</u>
Afskrivninger 1. oktober 2020	-6.209.222	-6.179.138
Årets afskrivninger	-69.276	-39.541
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	9.457
Afskrivninger 30. september 2021	<u>-6.278.498</u>	<u>-6.209.222</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>198.719</u>	<u>138.327</u>

Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2020	129.915	125.140
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>4.775</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>129.915</u>	<u>129.915</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-126.037	-125.140
Årets afskrivninger	<u>-897</u>	<u>-897</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>-126.934</u>	<u>-126.037</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>2.981</u>	<u>3.878</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. oktober 2020	128.731	128.731
Tilgang i årets løb	<u>1.083</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>129.814</u>	<u>128.731</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>129.814</u>	<u>128.731</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	9.702 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	5.976 t.kr.	
Driftsinventar og driftsmateriel	202 t.kr.	
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 549 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 20 og 59 måneder og udgør en samlet restleasingforpligtelse på 1.805 t.kr.		

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser:

Lejeforpligtelse vedrørende erhvervslokaler udgør årligt 525 t.kr. (+1 % - 1,5 % årlig regulering).

Lejemålet kan tidligst opsiges til fraflytning den 1. april 2025.

Den samlede forpligtelse heraf udgør 1.554 t.kr.
